

VÁŠ DOPIS ZN.:

Č. J. IPR: 2094/2024

VYŘIZUJE/KANCELÁŘ/LINKA:

[REDACTED]

[REDACTED]

VĚC: **ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ**

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace (dále jen „IPR Praha“), obdržel Vaši žádost o poskytnutí informací v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), požadující poskytnutí informace, zda na pozemcích parc. č. **PK 139 a PK 143, k.ú. Šeberov**, existovala k datu 1. prosince 1964 nějaká stavebně právní dokumentace (územní plán, územní studie, územní rozhodnutí, stavební povolení atp.). Nyní se na pozemcích nachází silnice Kunratická spojka. Jako důvod žádosti uvádíte vypracování znaleckého posudku.

IPR Praha posoudil Vaši žádost a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím Vám k Vaší žádosti sdělujeme následující informace.

Ve spisovně IPR Praha k pozemkům parc. č. **PK 139 a PK 143, k.ú. Šeberov** k datu 1. prosince 1964, nenevidujeme žádnou územně plánovací dokumentaci, ani záměr k výstavbě komunikace nebo dokumentaci územního řízení.

Pro informaci doplňujeme:

1. Obec **Kunratice** byla připojena k území hl. m. Prahy v roce 1968, obec **Šeberov** byla připojena v roce 1974.
2. Výstavba komunikace „Kunratická spojka“ (dříve označovaná jako stavba C1-západ, obvodová komunikace Jižní Město) je patrná v ortofotografických snímcích Prahy z roku 1975. Historické ortofotografické snímky Prahy lze online prohlížet na [Geoportálu Praha](#), v níže uvedených mapových aplikacích.

Archiv ortofotomap

<https://app.iprpraha.cz/apl/app/ortofoto-archiv/>

Dvě Prahy

<https://www.dveprahy.cz/>

JUDr. Zdeňka Zenkerová, Ph.D.

ředitelka Sekce právní

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace

ROZDĚLOVNÍK:

- 1. Adresát – [REDACTED]
- 2. IPR – SPR/ARCH
- 3. IPR – SPR/PRAV
- 4. IPR – SPR + kopie spisu
- 5. IPR – spisovna + spis